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Folwarki polskie dalej płoną.
Sowieckie represje na Ukrainie.

Kaiasirala Kolejowa na dworcu ve Łwoim
Turcja zerwała umowę z aliantami.

jyAWALERJA TURECKA DOTARŁA DO CZARNŁuO MORZA.

Londyn, 10. października 
Tnrc^ naruszyć strelę neutralną kolo Ismód. 

tedna dywizja dotarta do w ybrzeży Czarnego "Ao- 
tza kota Chile.

Wobec .tego, że jest to niaruiążeniem umowy' z 
jtjantanri, generalicja koalicyjna przesiała- Rema- 
bwi pismo generała Harringtona, wskazujące na

iwważny charakter naruszenia przezeń rano w y  i 
zaznaczyła, że całą odpowiedzialność w  tym w y 
padku spada na Turków,.

Nota przypomina Turkom zgodę aliantów na 
obsadzenie Tracji przez turecką żandarmerię w  
przeciągu jednego miesiąca, o ile Turcy -wycofają 
się ze strefy neutralnej. (AW ).

SowjecMe represje na Ukrainie.

ZW Y C IĘ ZC Y  W  AZJI MNIEJSZEJ

Z nad Zbrucza, 10. października.

Ostatnie masowe aresztowania wśród organ:- 
lacji powstańczych wedle obliczeń urzędowych 
fowjeckich osiągnęły cyfrę około 2000 osób. Re
gresje te, jakoteż pobór .ro-cznika 1901, -wywołały 
fMśród ludność: na Ukra:-nie powszechne przygnę- 
fręnie. tlcnient mrteage-icjl z pobraitsgo rocznika 
łkiorownją władze sowjeckfie do formacji na Sy- 
frerfi, element zaś chłopski do Rostowa nad Donem.

Wśród galicyjskiej emigracji na Ukrainie wte 
nadal ożywiona robota organizacyjna i agitacja 
antypolska.

Dla pod: rzymarra nastroft antypolskiego roz
rzucano między emigrantów broszury, zawierają
ce zmyślone nazwiska rzekomo osadzonych w  w ię 
zieniach polskich Ukraińców. W ykaz fikcyjnych 
nazwisk obejmuje kilka tysięcy osób. (AW ).
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MONARCHIŚCI PRZYGOTOWUJĄ MIEJSCE DLA HOHENZOLLERNÓW.

Kandydatem tym jest marszałek HimSenbrirg.
Nacjonaliści liffeą prżytem głć o/ire na popar

cie niemieckiej partii, ludowej Stinnesa, oraz na po 
pufarność Hrndenburga w  Niemczech. (A W.\

Londyn, 10. października 
Znany przywódca nacjonalistów niemieckich 

tr. Westarp zamieszcza w  „Kreuzze itung“ arty
kuł, w  którym podaje, że nacjonaliści mają zamiar 
vysunąć swego kandydata na prezydenta Rzeszy.

i m sm ss^m EaBĘĘgoEssą

TURCJA OTRZYMA TRACJĘ.

Konstantynowo}, 10. października.

Oen. Harriiirgton t rzedło żył Ismeiowi Paszy 
'lekst konwencji, zredagowany w  porozumień u z 
fcen. Ctarpy i MonbeKi. Konwencja przewiduje 
Vwrot Tracji, pod warunkiem, że strefa neutralną 
tostenie ustalona przez kotaŁsię mśęszaną, a to dla 
upewnienia bezpieczeństwa wojsk i wolność, cie- 
(nia (JPAT).

Pierwszy: Kemal-pasza. ■naczelnik rządu 
w Angorze; drugi: generał Ismet pasza, ko
mendant armji, prowadzący obecnie imieniem 
Angory narady w  Moudanji z przedstawiciela- 
nK państw koalicyjnych.

Czy dobrze budufemy naszą Ojczyznę?
Z powodu B. Jawni ta „Zagadnień Polityki Polskiej".

i i .

Zsumowawszy położenie ogólne, które nazy
wa stanem, coprawda, ciężkim, ale stanem rekon- 
v ?lescema podkreśla autor, że gruntowna kura
cja gospodarcza państwa jest konieczna dla przy

stąpienia do ukończenia' budowy państwu, jakiem 
jest restytucja środków płatniczych

„Dopiero całkowicie zbudowane państw^-, po
siadające wtłasry cys®em gospodarczy, irwtei.czo-
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Lloyd George opuszczony
przez przyjaciół.

HOMIMO TO NIE CRCE USTAPiĆ

‘ny własną wafoitą, to znaczy walutą niezależną od 
kaprysów giełd międfcyna-rodowych, własny sy
stem kotejowy, zorganizowany ustrój państwa, o- 
party nie tytko na administracji cywifaej i skarbo
w ej lecz na skodyfi,kowanych prawach, dopiero 
wtedy państwo to stanie sio organizmom zdolnym 
io  wykonywania swo&i prawi'jalco podmiot pra* 
wa mię-dzyuaredowsego w  Europie wschodniej.

„Nie da się tej wielkiej pracy osiągnąć na 
drodze obciążenia tego lufo innego rządu odpowie- 
dziateością, w  krć-tkrlej procedurze walki partyjnej. 
Nie da się również tej pracy osiągnąć przez biada
nie na wewnętrzne stosunki i pouczanie cudzo
ziemców, że oni tę pracę zrobiliby lepiej i prędzej. 
Nakoniec nie da się spowodować wyników tej pra
cy przez wojownicze odezwy, pochody, protesty, 
bezrobocia, bierny opór i lekceważenie cudzej o- 
pinji.

„Wszystkie s-lły żywotne w Jarają winny sta
nąć do pracy niezależnie od swych uprzedzeń 
dotychczasowych), od tradycji walk wzajemnych, 
od munduru1, do którego dotąd przywykły.

„Dotychczasowe doświadczenie parlamentar
ne wskazuje, źe zwycięstwo jednego z© skrzycie} 
opinii publicznej, nie rokuje ani normalnej pracy 
prawodawczej, ani uspokojenia politycznego w 
państwie.

Zwycięstwo decydujące każdego z tych odła
mów, nie ze względu na istotę i dcsbrą wolę ich 
lecz z powodu charakteru walki, za korne nion / 
nieufności i braku ogólno-państwowego programu, 
grozi zaabsorbowaniem życia politycznego walką 
o 'władzę, opozycją dla zasady i odwróceniem u- 
wagi ogółu od najistotniejszych spraw bytu pań
stwowego.

„W  tych warunkach są dwa wyjścia, albo re
organizacja wewnętrzna jednego ze skrzydeł w 
kierunku umiarkowanym, (lewicy, albo prawicy) 
gwarantującem przyjęcie umiarkowanej części po
stulatów, drugiego skrzydła 1 któryby stanął w y
raźnie na gruncie państwowych zobowiązań i ko- 

.cieczndści, słowem, stal się lojalnym, a nie mści
wym gospodarzem państwa, ailbo też pozostaje 
druga droga: powstania sihtego centrum, pomię
dzy temi skrzydłami, zdolnego do prowadzenia 
zdecydowanej polityki ogólno-państwowej, obej- 
łniiiącej dające się pogodzić postulaty obu skrzy
deł opinii. Jak wskazuje doświadczenie parlamen
tarne, druga ta droga zdaje ssę bliższą rzeczywi
stości.

„Nowy okres życia państwa wymaga oddziel
nych metod postępowania w  izbach prawodaw
czych i nowych zadań politycznych w  życiu 
stronnictw.

„1. Wstępnym aktem do działania polityczne
go w obu .Izbach prawodawczych winno być dą
żenie do takiego układu sil, któryby uniezależnił 
większość parlamentarną od:

,,a) akfiiliwego przechylania szafo głosów ze 
strony reprezentantów mniejszości narodowych, 
gdyby z ich strony nastąpiło pragnienie przekro
czenia uprawnień przez konstytucję przewidzia
nych.

,,b) ad małych klubów, nieposfadających w y
raźnej lizjOignoimjj .politycznej i mających tendencję 
do działania od wypadku do wypadku.

,,c) od klubów, które nie mają odwagi, woli i 
programu tworzenia większości.

„2. Drugim aktem powinno być opracowanie 
minimum programu zadań gospodarczych i społe
cznych, któryby uniezależniał izby obie od dema
gogicznego narzucania nowych wydatków w cią
gu okresu budżetowego, oprócz tych, które są w y 
nikiem wahań walutowych.

3. W  działalności polftyczito-prawodawcz-ej 
winny być utrzymane następujące zasady:

a) żadna ustawa me .może osłabiać zdolności 
państwa do obrony.

b) żadna ustawa -nie powitana zmniejszać auto
rytetu aktualnego prezydenta Rzeczypospolitej i 
rządu, o ile nie jest bezpośrednio wskazana przez 
artykuły konstytucji."

Oto znamienny głos trzeźwego, nie skierowa
nego partyjnie w  żadną stronę Polaka, który w i
dzi w  dotychczasowej pracy twórczej .oaszego kra 
fu najlepsze zadatki na przyszłość, a pomyślność 
fal szych wysiłków .uzależnia od oolttykl umiarko- 
wajiia i zgody wewnętrznej.

Londyn, Ib. października 
Angielska państwowa rada Partj: Pracy po

wzięła uchwałę, domagającą się dymisji rządu i o- 
głoszenia nowych wyborów do parlamentu. (PAT ).

Podwodoczyska, 10. października.
W czoraj o godz. 11 w  nocy banda uzbrojonych 

bolszewików usiłowała przedrzeć się prz<ez grairi- 
cę na terytorium polskie w okolicy wsi Rożyska 
nad Zbruczem, w powiecie skalackim. Posterunek 
batafonu celnego zauważywszy podkradanie się 
oddziału bolszewickiego, powitał go gradem ku'. 
Wywiązała się regularna walka. Przeważające siły

Paryż, 10. paździertrka 
navas aonost z .Londynu, że L. George zamie

rza wygłosić wielką mowę, w  której będzie uza
sadniał aaagólską politykę w sprawie Bliskicgr. 
Wschodu, oraz odpierał ataki skierowane przeciw 
niemu przez prasę angielską. (JPAT).

bolszewickie rzuciły się do ataku, zachęcone nie
wielką ilością posterunku polskiego. Żołnierze po - 
scy wytrzymali atak batidy bolszewickiej, która 
wzmocnioną została karabinem maszynowym. Do
wódca polskiego posterunku zachęcił żołnierzy 
polskich do kontrataku, tak, iż ci z bagnetami rzu- 
ciii się na bolszewików i po walce, która .trwał? 
blisko godzinę, wyrzuicHi ich zagrmficę.

Rawa Ruska, 9. października.

Dnia 9. października odbyło się zebranie w y
borcze w Rawie Ruskiej w  sali „Sokola'' pod prze
wodnictwem p. Krusensterna z Nierołrowa. Zebra
nie zagaił p. Siekierzynski, dyrektor miejscowej 
szkoły powszechnej, który powitał z wieikieni u- 
znan em obu kandydatów pp. Turskiego i Rybi
ckiego.

(Następnie wygłosili' referaty obaj kandydaci 
pp Turski i Rybicki, którzy motywowali obszer- 

i r »  program Centrum.

Odpowiadał im p. Kruser.stern, który jakkol- 
w :ek o.dmeitnych przekonań politycznych,- pod
niósł zasługi obu kandydatów, zwłaszcza p. Tur-

1 skiego, jako twórcy Targów Wschodnich.
Wogóle to.n całej dyskusji był bardzo poważ

ny i rzeczowy. Pewnym dysonansem było tylko 
pizcmówienł-e jednego z agitatorów naroclowo- 
denokratycznych. Odpowiedział tru p. Sapeha 
z Sedfosk, który wykazał, że sposoby agitacji na- 
rodowo-demokratycznej bardzo żio oddziaływają 
na masy i podkopąią prestigc państwa. Przyczem 
jako fakt znam enny opowiedział, że ksiądz Nikiel

z SiedTfsK w  ten spbsob agitował z ambony, że u- 
stawiczmóe atakował Józefa Piłsudskiego.

Poparł to przemówienie p. Twerd, ludowiec 
który skonstatował, że part ja narodowo-deinokra' 
tyczna stanęła do wyborów  bez programu.

ROKOW ANIA LIKWIDACYJNE Z AUSTRJa .
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 11. października, 
(m). Komisja odszkodowawcza wezwała pań* 

stwa sukcesyjne byłej monarchii austriacko-vt-ę* 
gierski-ej do zawarcia przed 1. listopada br' z  Au
strią umów ryczałtowych, analogicznych do tych, 
jakie zostały zawarte z państwem niemieckiem.

W  myśl tego wezwania, w ciągu października 
br. mają być w Wiedniu prowatfeode rokowania 
miedzy rządami polskim i austriackim. Do prowa
dzę na tych rokowań wyznaczeni zostali ze strony 
polskiej naczelnik oddziału likwidacyjnego posel
stwa polskiego w W  edrtkt dr. Zbigniew Smolka i 
delegat głównego urzędu hkwćdacytneeo » .  Mu 
szalski.

Lista 12 Polskiego Centrom złołnna na okręg 51 
tzn. powiaty:. Lwów, Żó k ew, Sokal, 
Rawa Ruska,' i i worów, C eszanów.

1. TURSKI Marj-^n, dyr. Akc. Banku Związko
wego i Prezes „Targów Wschodnich**.

2. PONIKOWSKI Aniom, prof. Polit warsz., h.
F^rezydent Ministrów,

3. POTWOROWSKI Tad., rolnik, komisarz pow.
sokaKk e?o.

4- RYBICKI Tadeusz, Dyrektor N. U.. Z, A.
5, KOCZOROW SKI Stanisław, przemysłowiec,
6. WYSOCKI Kazimierz, roloik, b. p na Sejm,
7. IWAŃSKI Ludwik, zas ępea komisarza rzą

dowego w Żółkwi, majster szewski.
8, Dr. WĘGRZYNOWSKI Lesław, doktor mcd.

Bolszewicy chdeii m m u mmlm miska.
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O  p r z y s z ł e  o b l i c z e  S e j m u .
Lwów, 11. października.

IZ .odległości. tygodni zaledwie patrzymy na 
ukończoną julż de facto czteroletnią prace pierw
szego po 150 latach Sejmu ustawodawczego, pra
cę wśród najgorszych ireraz warunków wykony
waną, trudną i odpowiedzialną, bo 'mającą na celu 
ustalenie pionu całej budowli wolnego Państwa 
Polstiego.

Czy praca ta stała na wysokości zadama? 
„De morturs ńhil nisi bene“ . Przyznajmy więc od- 
•razu, żc zważywtszy ten' skład Sejmu, jaki widzie
liśmy przez cfąg lat czterech, przy ul. Wiejskiej, 
dokonali^ i tak wcale duiżo. W  wyraźnem pizeti- 
weństwie bowiem do idącego przez całą Europę 
prądu wysuwana do kons.tjntua.nty kndżi .Kompe
tentnych i fachowych, pierwszy Sejm odrodzonej 
polski skradał sic w  90 prc. z  ludzi nieprzygoto
wanych do pracy ustawodawczej, w  n w  części, 
z włościan, z pominięciem jaskrawem najbardziej 
do życia parlamentarnego w  nowoczesnem pań
stwie powołanych sfer zawodowej inteligencji, 
ekuwomstów, prawników, inżynierów, urzędni
ków, lekarzy. A nad tłumem tych  Juiito n;«doro- 
rosłych do ogromu poruczonych im zadań, jużto 
na pracę sejmową tylko z punktu partyjnego pa
trzących jednostek,. królowało kilkanaście za- 
Jediwie wybitniejszych indywidualności, które de

W  arystokratyczne - dyplomatycznym salo
pie hrabny Z., na zawsze cichym i wytwornym 
jFoksalii*) o g. 8 m. 50 punktualnie zebrafó się, jalc 
pwyMe, na partię bridgeta: Anglik, Fraricuz, Włoch 
i „neutralny" Duńczyk.

Na Japończyka, czwartego z „wielkich" aljan- 
jtów, nie czekano, ponieważ on w  bridge‘a nie graf 
ji — co najgorsze — z iście azjatyckim uporem od
mawiał stuujo warna tej (pięknej arystokratycz-no- 
diptomatycznej gry, woląc, jak on sam się wyra
ził, obserwować „brifdge “-listów, lecz nie „brid- 
ge“- ‘a...

Grę zawisze poprzedzała 5— 7 minutowa ,W y 
miana zdań" pomiędzy partoera:n.i —  ma się rozu
mieć na tematy polityczne, poważne i ,up to data", 
— wymiana, którą inicjowała zawsze „królowa 
salonu". 1

Tego wieczoru., jednak, hrabina Z. — „dyplo
mata ponad dyplomaty", jak ją nazywano jedno
myślnie, zauważyła odrazu, iż Anglik jest w  nad
zwyczaj złym humorze i dla tego żadnej „wymia
ny zdań" dzTś być nie może, o czem w sposób od
powiedni pońifonnówała resztę wysokich hahi- 
łues salonu.

To. też Francuz ograniczył się na króciutkiej 
anegdotce o kanclerze W  rth‘cie, dziś dopiero przy 
iwie zioną z Paryża, Włoch burknął coś pod adre
sem niegościnnego nieba warszawskiego, z które
go już czwartą dobę leje. comstantemense e borri- 
bdlmente, Duńczyk zaś sprostował WtoÓha, utrzy
mując Kż Warszawa w  porównarifu z jeg-j ojczy
stą Kopenhagą, w  której deszcz leje cały rok bez 
przerwy, powinna się wydawać rajskfemi wyspa
mi Trfradad... Anglik nie wymówił nawet zwykłe- 
feo. mezobowązujacego do niczego: „yes, sureiy 
at‘s so“ , i o g. 8 ni. 52 i pół rozpoczęła się partja j 
briidge‘a.

Partja była, jak partio. ‘W y g r y w a ? ,  zgodnie z 
tradycją salonu fur. Z., „neutralny" Duńczyk. Cała 
fóżnica polegała tylko na tern, tź Anglikowi nie 
powodziło śśę jeszcze więcej, niż estatńterni czasy, 
oo sprawiało Francuzowi radość triewysło wioną, 
łecz, może, cokolwiek zbyt dostrzegalną.

I jestem pewien, iż, wszystko by się skończy
ło też „zgo-dnte z tradycją", gdytby... gdyby nie 
piawft się w  środku partji Japończyk, który, nic 
będąc uprzedzonym przez „króle wę salonu", 
pwrócJf się wprost do Anglika':

*) Nazwa ufficy w  Wa nszawio.

facto rozgrywały często własną partję na wielkiej 
szachownicy Sejmu.

Oblicze Sejstrru przyszłego nie powinno być 
pod tym względem podobnem do tego, z którym 
się rozstajemy. Jeżeli chcemy, .żeby Sejm nasz za
miast kontynuowania przed fonwn pubłicznem dłu 
gotrwałych sporów partyjnych wziął s ię  do t z c -  

czowej, owocnej pracy, mus my dbać o to, aby 
w  skład jego w-eszli ludzie

kompetentni, fachowi 
w różnych dziedzinach życia zbiorowego, słowem, 
by trzon jego stanowiła zawodowa inteligencja, 
będąca przedstawicielką na.Tczniejszych warstw 
średnich. Ani partję lewicowe, a w  szczególności 
ludowe, ani skrajnie narudowe, nie liczą się dosta
tecznie z tym postulatem uposażenia Sejmu- w  po
słów tak ukwalifrkowanych.

Postoiat .ten z natury rzeczy wysuwaj? naio- 
miast stale wszystkie stronnictwa centrowe, obec
nie zgrupowane w  Centrum Pokkiem, które opie
rając s*ę włośnie na tej sferze wyborców, stawia 
na czoło swej listy kandydatów (lista nr. 12) eko
nomistów, prawników i przedstawicieli roz
maitych zawodów inteligencji pracującej. Centrum 
Polskie zatem walcząc o swych kandydatów, wal
czy  o intelektualny poziom przyszłego Sejmu, o 
jego uucnowe obroże, o jego kwalifikacje fachowe 
i sprawność ustawodawczą.

— Czy szanowny ko?,ega w$e ostatnia! nowi
nę? Otrzymałem depeszę właśnie na schodach, 
"wychodząc z ambasady. Dlatego więc pozwalam 
sobie na to zapytanie...

—  No, I d'ou‘t know anytfoTmg!*) — btrlmą/l 
Anglik, nie odrywając oczu od kart w ręku.

•— O, w  takritm razie, nowina, którą po zynoszę 
powinna bardzo zaciekawić sz..mocnego kolegę..

Woli, what‘s « ? * )
— No, niby nic na razie takiego niespodziewa 

nego. Wszystko to było mniej więcej przewidzia
ne przez... dyplomację europejską...

Aftgtfite, w  ostatnio wysłłiku, położył kartv 
przed sobą, na stole, i zaczął w  b. wolnym tempie 
przecierać swoje szkiełko:

— We®, I say, whafs wrtttoti?*)
—  Koma'-pasza — cedził jakna.iispokojniej Ja

pończyk — odpowiedział na uiltiimatum generała 
ffarrjngton‘a, iż rząd Angorski zgadza się na u- 
dział w konferencji Mudańsikiej, lecz pod jednym, 
maJeńkśm warunkiem...

—  E t cette coiwiuon - la? — nie powstrzymał 
sśę Francuz.

— A no, że kwestia o bezwzględne' należno
ści cieśnin Dafdaoelskłdh, Konstantynopola \ całej 
Tracji do TurcJ nile,bodzie na porządku ćzisnnyn 
koufertncjL..

—  Benisshw, ha, ha, ha! — roześmiał si( 
Włoch wprost nieprzyzwoicie, na całe gardło. —
O czem że będzie się mówiło na tej konferencji?
O pogodzie, łub o pięknych oczach Turczynek.. 
Cfuoste donnie turcese beffissime... ,

—  Mais, c‘est la guerre! Une guerre inevi tamte?
— z niedostrzegalnym prawie mrugnięciem lewe
go oka w  stronę gospociyró, jakby zapytćł Fran
cuz.

— Darnn ft!*) — przemówił nareszcie Anglik
i, wstając od stołu, dodał: —  I beg your pardon, , 
ale partję naszą odłożymy do jurna. W  chwili ob&* 
anej jestem komipłeanie nie w stanie kontynuować 
grę...

Całe towarzystwo przeszło do t. z-w. Jnt^.ir- 
nego kąc'ka“ w  salonie, oprócz Duńczyka, który 
zajął s?ę w sposób nader gorl wy oMłęzanieni 
„materialnych" wysiłków partii. ,

Kifka mmui trwała cisza grolowa, kompletna 
jak w  pokoju umierającego...

Mały Blowitz.

*) Nie, nłc nie wiem '

*)  A ' .
*) Cóż więc w  tej tfepeszy?
*) Angfefekie, niezbyt defikatne prseldensfew&.
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HENRYK KLEPACKI
współpracownik pism japońskich

TOKTO HHSH1-N1CK1 SCEIKSOH* -  „TfliYO"
wygłosi dwa odczyty

„O  WIPÓŁCI^iHEJ JAPOMi]f<
w sali Kasyna i Koła art.-jliterack, we Lwowie, ul. Akademicka.

W  niedzielę dnia 15 października 1922: „Jak pracują Japończycy" — :
„Rant!©! pomiędzy Japonią a Polską"

W  poniedziałek dnia 10 października 1922: ,.Japonia a Sowjety" —
„O dyplomacji japońskie}"

Słowo wstępne wypowie redaktor Micha? Roile.

Początek o godzinie 7.30 wieczorem.

Bezpłatno bilety wstępu na oba odczyty w ydaw ane będą w redakcii „G azety Poran
nej" ui. S>koła 1. 4. I. p.: dla prenumeratorów „Gąpety Poran rcj" w  czw artek  (12 bm.) i w 
piiątek (13 bm) od godz. 12 do 2 w  południe i od godz. 7 d9 9 w ieczór; dla czytelników lnie 
Drenumeratrów w  sobotę (14 bm.) od godz. 7 do 9 w ieczór.

„Five o‘doK“ przy ul. ftłKsal.
J[0 Anglik Kemalistach, sowietach etc.J.

\
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Maszyna rotacyjna
najnowszy typ przed - ojenny z roku 1914, bijąca szesnaście kolumn du- 

'żngo formatu, całkiem nowa, okazyjnie do sprzedania.
Zgłoszenil JReci. J a s t r z ę b i e c ,  Kraków, ńt Stolarska 8,

„Wolge SxOwo“ (od godz. 5 do 6 popolndnin).

Motywy osobistych insynuacji
Lwów, 11. października.

Prymitywne metody \Vaikii którami lokalny 
nasz monitor prawicowy od kilku -dni na tomach 
swych się popisuje, atakując z całym impetem 
sojusz wyborczy „Polskiego Cen tran “ ze stronni
ctwem Mieszczańskim, dają* już dz s przedsmak 
niewybrednej rabufistyki, którą w  dalszej kampa
nii niewątpliwie raczyć będzie swych czytelni
ków. Doszczętnie rozprasza to złudzenia (o ile jc 
kto miał jeszcze) co do możliwości prowadzenia 
merytorycznej dyskusji rzeczowej o zadaniach, 
celach i drogach, czekającej nas pracy twórczej w  
nowym sejmie. Ataki bowiem, skierowane prze
ciw kandydatom stronnictw zblokowanych, mają 
wszelkie znamiona zacietrzewionej w  fanatyzmie 
partyjnym napaści, w której roi się od płaskich a- 
hizji i  .wiskjch Insynuacji. Świadczą one najlepiej 
o tem, jak dalece wskazanym, pożytycznein i nśe- 
zbędneoi niemal w interesie publicznym u nas by
ło zorganizowanie w odrębna samoistną grupę po
lityczną tych wszystkich luzem dotąd idących w 
społeczeństwie żywiołów, które po żałosnych do
świadczeniach zebranych w ciągu ubiegłego czte- 
rołecia naszego życia publicznego, mając już po
dobnych metod wałki partyjnej powyżej uszu, 
przystąpić pragną do uzdrowienia ^abagnlonych 
waśnią domową stosunków.

Opfeja światlejszej części społeczeństwa, któ
ra na te metody poDtyczne ma swój wyrobiony 
dostatecznie pogiątd, pi zyjęła z prawdziwą ulgą 
Wtodocność o przegrupowaniu się naszych stron
nictw w  kiSruiHfu utworzenia silnego i zwartego 
centrum, zdecydowanego położyć w  przyszłym

Sejmie kres dalszym zabójczym dla państwa wat
kom partyjnym.

Do wszczętej poa tem hasłem akcji zgłasza- 
! ją masowy akces z każdym dniiem wybitne osobi
stości, grupy i zrzeszenia w  mieście, powiecie i o- 
kręgu. Nic 'dziwnego, źe w  stronnictwie, które u- 
siłowało zawsze pod płaszczykiem jedności naro
dowej zmonopolizować na rzecz swoich przewód- 
ców mandaty i wpływy., wywołują te jawne do
wody otrzeźwienia większości społeczeństwa z 
dotychczasowe smgestji demagogicznej frazeologu, 
zrozumiałą trwogę o utratę tego monopolu.

Partyjne ambicje i moszczenia widzą się za
grożone w swym dotychczasowym spokojnym 
stanie posiadania. Nie umieją się z tem pogodzić, 
że nastał ostatecznie czas, kiedy w kwalifikacje 
ich do konstruktywnej pracy i do objęcia steru 
rządów w. państwie na serjo nikt poważny już nie 
wierzy. GzLj^c, że i tym razem wymyka hu sję z 
rąk sposobność dorwania się wreszcie wyłącznej 
władzy w  państwie, chajobliwą żądzą jej owład
nięci, w ambicfi jedynie widzą małodusznie moty
w y akcji politycznej, wdrożonej przez organizato
rów „Polskiego Centrum". Prywatą i szukaniem 
kariery tłumaczą sobie w  sposób iście swoisty to, 
co wypłynęło z głębdko ód dkwna w społeczeń
stwie nurtującej potrzeby, a czemu szerokie koła 
wyborców sra licznych wiecach i zebraniach coraz 
dobitniejszy dają wyraz w  gfjboklem przekonaniu 
że tylko umiarkowany obóz „Polskiego Centrum", 
wołny od wszelkich destrukcyjnych i warchol- 
skich matactw, daje rękojmię twórczej pracy i nor 
malnego rozwoju gospodarczego w przyszłym o- 
kreste prawodawczym.

korespondencja własna „Gaz. Porannej").

Sokal, 10. października. 
iWysmsuięca na posterunku wsohcdnSm, zdaje

my sobie miotże nieco inaczej sprawę z nastrojów 
wyborczych, niżeli mieszkańcy stotóc dzielnico
wych. To, źe Cemrum zd< 'było sob’ie tak rychło 
popularność w  naszem mieście i oikolicy, jest do
wodem, źe mieszkańcy. .zapadłych kątów" orjen- 
tują się dobrze w akcji przedwyborczej i niemała 
do niej przykładają wagę.

Wiemy dobrze, żo stworzenie partjl naprawdę 
centrowej pomiędzy Scyllą nar.-demokr. a Chary
bdą pepaesu, jaką jest Centrum Polskie, jest pró-

F A K I R  B A G K 1 R A
niew idziana nowość! 670C

Frontowy pokój
arzy głównej ulicy we Lwowie zamienię na pokój 
w Warszawie. Zgłoszenia pod „Zamiana 95“ do 
JEłłura^S. Sokołowski i Ska, Lwów ulica Jagielloń
ska 7. 6714

bą konsolidacji której doniosłości in płus nie moż
na wprost z góry przewidzieć.

Sejm nasz chorował stałe na nieżyt, zwany 
chronicznym „brakiem większości", wskutek czeł- 
go każda ważniejsza uchwała przechodziła bądź 
■to znikomą ilością; głosów, bądź wywoływała dłu- 
gie, niszczące organizm państwowy przesilenia. 
Wielkiej wadze polskiej polityki wewnętrznej brak 
było jednego ciężarka, który w  decydującej chwili 
■powinien paść nie na szalę sympatii lub antypatii 
partyjnych, lecz zaciężyć po stronie powszechne
go dobra kiraju. Ciężarek taki musi być wszelako 
odpowiednio ważkimJ jeżeli nie ma spowodować 
tom większych trudność;, gdyby popierając mniej
szość, przedłjgjał jedynie wahanie wagi.

Ta kun ciężarkiem decydującym na wielkiej 
wadze przyszłej polskiej legislatywy państwowej, 
będzie Centnm^^olskto, stworzone przez najbar
dziej umiarkowane stronnictwa w kiaju, jak Na
rodowe Zjednoczenie Ludowe, Stronnictwo Icato- 
Isckc-ludcwe, Zjednoczenie mieszczańskie i grupę

bezpartyjni P- Poriicowsfcego. Dotychczasowe 
credc polityczne każdego z tych stronnictw daje 
gwarancję że wzięte razem stworzą one jedno
stkę w najwyższym stopniu duchem państwowym 
przejętą, a odpowiednio silną, by przeprowadzić 
wytyczną swego programu bez jakakolwiek od
chyleń.

Nigdzie chyba wytycznej tej tak we potrzeba, 
jak na terenie wschodniej Małopolski, której sto
sunek do Macierzy w  samym Sejmie dotąd nie 
znajdował jadnomyślaości. Polityka silnej, ałe oj
cowskiej dłoni jest tutaj neffloęnua ze względu na 
zamieszkujące ten kraj mniejszości uarock>we£jMu- 
szą one wiedzieć, że przyrzeczona im autonomia 
nie ‘będzie martwią literą, lecz istouią pełnią praw' 
óbywateiskich, że praw tycu przed zaknŁamj szo- 
wlnistycznomi bronić będzie potężna, a w Sejmie 
decydująca grupa. Ale muszn teł wiedzieć, że pc- 
za tą. Iłuję, me pójdzie nikt nigdy, a jednomyślność 
większości Sejlmu odbierze im chęć diałszych bez
użytecznych wichrz eó. Szerokie prawa autonomi
czne, których przestrzegać będzie gros Sejmu, na
każą Inaczej patrzeć zagranicy na raćkomy „polski 
szowinizm“ i prędzej czy póżroej przekonają inte
resowanych o zupełnej możliwości przyjacielskie
go współżycia z ludzkim suwci-cnem, jakim chyba, 
zawsze, jest i będzie nasza Ojczyzna.

Silne Centrum PoiśKie zatem w przyszłym 
Sejmie, to gwarancja spokoju . pozytywnej współ
pracy, to usuniecie może raz na zawsze tych waś
ni i m odowych, któie do naszego żyda wprowa
dzają niepotrzebny rozdźwięk.

Roamnieją to nawet w pewnym stopniu miej
scowe żywioły ruśhtskie, które swoje tendencje o- 
godowe uzależniają, wprost od stosunków, jakie 
panować będą w  p-zyszlym Sejmie polskim.

A więc zwycięstwo Centrum —  to pacyfikacja 
wschodniej Małopolski

ErzeŁ

Z Pałacu Sztuki.
W ystaw * obecna w  Tow. Szduic Pięknych (u l 

i Dziedusźyckieh 1, gmach Muzeum iPi^enrysłowe- 
j go) trwać będzie jeszcze tylko do środy dnia 11 b. 
■in. Mamy więc ostatnią sposobność zaznajomienia 
się szenszęj publiczności z twórczością: p, Sador- 
sloego, młodego obiecującego artysty oraz z 'uefeą 
śwknnyifr karykatur politycznych art. mai. Kazi
mierza KostynowtJcza, które następnie wystawio
ne będą w Krakowie. A

W  sal! sprzedaży urządzono m* krótki czas 
pokaz akwarel i rysunków art. mai. Janiny No- 
wotnowej przed wysłaniem ich na wystawę do 
Krakowa; są to studia kwiatowe i szkice archiitek 
torućzne z Gdańska. Wystawa prac artystów war 
szawskich i krakowskich w  Salome Jesiennym w  
Pałacu Sztuki na placu Targów trwaj ciesząc snę 
wielkiem 'powodzeniem tak co do Eoścń zwiedza
jących jak co do fFości sprzedanych dzfeŁ

'Na dizień 15 bm. przygotowuje Zarząd Io w . 
wystawę znanego malarza Tatr p. Alfreda Terle
ckiego z Zakopanego połączoną z nową wystawą' 
art. mai. Adama Btmacha, który już zeszłego roku 
dał się tai korzystnie poznać naszemu miastu.

N<*$* najdroższy, jedyny syn i brat

Dr. Henryk Tauhdes
adwokat

zmarł w  W iedniu S. października br. przeżywszy 
lat 31, 6 czsm donosi w  głębokim  smutku nogrą- 
żona 7352 R O D Z IN A .

Podwyższenie o 50°l> aiicyzy cd cukru.
(Telefonem od nasz ego korespondenta).

'Warszawa, 11. października, 
(mr). Ministerstwo skarbu wystąpiło.w  Radzie 

Ministrów z projektem', aby akcyza od cukru, w y
nosząca dotąd 200 marek na kilogramie, podwyż
szona została o 50 pro., to jest n|a 306 u»arek.

Jest bardzo prawdopodobpem, że (Radą .Minia 
strów projekt ten zatwierdzi i że od dnia 1. listo- 
pada obowiązywać już będzie nowa wyższa cena 
na cukier.
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Katastrofa na dnoriiiLkotyowyffi
m  L s t m

Pociąg wjechał w budynek kolejowy;
Dwie ofia-y. — Zwrotniczy aresztowany. — Nieuwaga maszynisty.

Lwów, i l  października, i szynę tego pociągu prowadził maszynista Biało-
<d) Wcszoraj późnym wieczorem na głów nym , grodzki wraz z palaczem Janem Luźnym. I oni o-

dwiorcu 'kolejowym rozległ sit nagle przerażaj icy j bai ponoszą wferę, gdyż rruędzy
huk, a w  siad za nim niezwykły gwizd *i komo ty- j  zwrotnicą a budyrd :em, któty
w y  i syk uchodzącej pary z kotła. W  jednej drwi
li służbę kolejową przebiegi dreszcz, wiedziała c- 
na bowiem,. że wydarzyło się coś nacfero yczajne- 
go; byia to katastrofa.

Oto pociąg towarowy z  całą swą chyżością 
wjechał w  źelazno-betonową ścianę kolejowego 
gąf&ż&', rozwalając ją Ikom,pletnie, a wewnątrz na- 
(ezozając m  auto kolejowe. Na miejscu katastrofy 
utworzyła się spiętrzona barykada, z pod której 
dobywały się jęki ludzkie i jakieś dziwne, zwierzę 
ce kwilenie. Początkowo nie można byflo rozeznać 
się w  sytuacji, gidyż z uszkodzonej lokomotywy u- ‘ 
chodziła para, ..zapełniając zupełnie cały budynek, i 
Pormalkiie nie można było kroku postąpić naprzód. 
Po upływie dopiero kilka minut groza katastrofy 
Ujawniła się w całej pełni.
| Na miejscu •wypadku pierwszy jawił się tradko 
prisarz policji dr. Siekało, komendant komisariatu 
poltoyjirego. na dworcu z urzędnikiem WTwtadow- 
czyim Idztniaktem, którzy natyclmrfest rozpoczęli 
dochodzenia celem irsłalenia przyczyny i wyszuka 
ni$ winnych'. W  dalszym ciągu jawin się. nai^&el- 
nuk stacji GiRek, naczeferJk warsztatów kolejo
wych Gafezak i szef riraru Mydiarksi.

W edle przeprowadzonego ś^dlzitwa przez nad 
komisarza dra Siokalę winę tej katastrofy ponosi 
zwrotniczy Szklarski, który źle ustawi? ^wrotwcę, 
puszczając pociąg towarowy' na fałszywy tor. Ma-

Z sali koncertowej.
Konew Mikołaja Orłowa.

Lwów, II października.
Znaikimo^ó, jaką zawarliśmy wczoraj z rosyj

skim pianistą Orłowem, należy do wyjątkowo sym 
patycznych. Wyjątkowo sympatyczną jest też 
■satuika artysty, idealnie czysta i sr^achema, dostoj 
/nie odosobniona — obca wszelkiej fazie, zewnętrz- 
nosci i wirtuozosiwu. Poetą jest telż raczej Or
łów  natchnionym, aniżeli wirtuozem, liczącym na 
.efekt. Jak skromność i p: “̂ stolinbność cechuje ze
wnętrzny wygląd artysty, tak prostolinijną i skro
mną jest Mtuika jego. NBe marzisca się od pierwsze
go  razu proemocą — ale przenika zwolna do serc 
d dusz’ s#»d aczy. zapadając w  nie zwolna lecz głę
boko. To też zainteresowanie .wzrasta stopniowo, 
dochodząc pod koniec do punktu kdłmitnacyjnego. 
jOpuszcza się salę z  przeświadczeniem, iż ślad w y- 
cyty  w duszy pozrywanie na długo miłem, ujmttją- 
'ieem wsnomm,ieiniiem. Wspomnień zaś tych wyniósł 
isludiacz z wczorajszego koncertu Wiele. Nieskazi
telnie stylowy gawot Giucka-B^ahmsa, nastrojowa 
pierwsza baśń Medmera, pełne chopinowskich re- 
tmmfccancjl erudy Serrabina, zwiewna tarartkella 
L ‘szta a wreszcie pośród naddatków walc As-duir 
yhopsaa i Liebestraum Liiszta — oto wiązanka 
.wispomnisń wyjątkowo sinych. Dodajmy do niej 
rwtsponroe ue tonu —  mimo swej pastelowości dzi
wnie wyrazistego, pasaży — przelewających się 
kaskadami srebrnych, czystych dźwięków, dodaj
my wispommśenie nieokreślonego czaru poezji, jaką 
spowił artysta odtwarzane utwory — a będziemy 
mieli w przrbUżenłu obraz koncertu, który ltafeżał 
[bezsprzecznie do najbardziej udatnyoh w  bieżą
cym sezonie.

Szkoda tylko, że sala świeciła pustkami.
Dr. Jnljusz Baucki.

źle ustawianą 
wśród ciemności 

odbuał się swoją białością, midli dość dużą prze
strzeń celem zorientowania się* że są na idewła- 
ściwym to* ze 1 Ja Ją wprost na budynek. W*nę ich 
wzmacnia i ten szczegół, że na maszynie inłeli to
warzystwo (l!) z którem obaj rozmawiali, nie zwa 
żając wcale na sygnały i tory.

Jak stwierdzony maszyna zostara s^nie 11- 
szkodzoua. Koniki zupełnie odpadł, a przedmie i 
baczne części skraaowe maszyny są bądź zgrucho 
tarę, 'bądź uszkodzone. Cały przód anta zniszczo

ny. Motor roztrzaskany został w kawałki'. Całko- 
witemu terż zniszczeniu uległa cała olbrzyma1 śc'a- 
na żelazne-betonowa, a tylko tej konstrukcji za
wdzięczać natęży, że cały budynek we rozleciał 
się w  gruzy.

W chwili wypadku przy aucie był obecny 
szofer Farion, zaś w  kąpie budynku silużąca. Kata
rzyna Urtniak doiła kozy. Farilon odniósł kilka 
ciężcdch kontuzji i dotkliwe poparzenie na ca- 
łem ciele tak, że pogotowie ratunkowe przewiezie 
go wprost do szpitala. Poparzeniu też uległa Gro- 
niakówna. Poza tom ze służby nikt nie został u- 
szkodzeny. Maszynista i palacz w chwili katastro
fy zdołali wyskoczyć. Natomiast na miejscu zgi
nęły dwie kozy.

Wypadek ten wydarzy? się przy główne: 
zwrotnicy tam, gdzie rozchodzą się wszystkie to
ry, wybiegające z hali peronowej, a zatem w kie
runku Krakowa, Stanisławowa. S n d a  i Sambora. 
Dziwić sie tylko należy, że tak ważny punkt dwór 
cowy wcale nie jest ośw'etiony, a to dla biakn od
powiedniej lampy.

Dochodzeni a pobcyjne trwały do pówocy p© 
czem zwrotniczy Szklarski został aresztowany.

Strata sięga kłteimastu milionów marek.

Fulwarhi polski
(Telefonem od na 

ŹDaraz, 111. października.
(k). Ubiegłej nocy jakaś zbrodnicza ręka pu>- 

ścita z dymem folwark Mieczysława Konopackie
go w  Bereźnicy Malej obok Zbaraża.

Spaliły się budynki gospodarcze wraiz z w -

a dale; płoną!
szego koTesp.).

rzędz ami rołrticzemi, p̂ ęć krów i 400 iaóp zboża
Strata bardzo znaczna. Na miejscu pożaru do

chodzenia prowadzą funkc jonar^usze policji1 ze 
Zbaraża i Tarnopola.
5'

W M l i i i  3Ri?fy 19 8
Warszawa, 11. paźdz.ienirka. 

(m). Zasadnicze orzeczenie wyda- Najwyższy 
Sąd W ojskowy w Warszawie. Chodziło o cieka
w e pytanie prawne, czy wzięty bezprawnie do 
wojska osobnik może popełnić dezercję.

Mte-aKż 'Krzyżanowski "wstąpił w  roku 191S 
jr-rko 16-letni młodzieniec do odotzałów ,,0’brony 
Lw ow a" i wr reku 19i9 zosta1 ze służby zwolnio
ny. W  roku 192C powołano go potiswiró pod broń 
w  przypuszczennr, że .rocznik, do którego należał,

isijR
podlega poborowi Krzyżanowski poddał srę zrazu 
temu zarządzeniu, po pewnym jednak czasie opa- 
ścd swój oddział, w  następstwie czego wytoczono 
rrra sprawto o dezercję i skazano na 6 mlos. więzienia.

Skutktorrr wniesionego zażalenia meważności 
sprawę rozważał ponownie 'Najwyższy Sąd Woj
sk ow y  i pij yysłuchanlu v ywodów obrońcy pole- 
cfł sądowi pflerwszęj instancji' zbadać czy powoła- 
nie >r&d broń Kncyzanowskieigo było prawnie uza- 
sadniope.

Z W O JNY  GRECKO-TURECKIEJ.

S..
.yfcetri • "'i-1 '■ ''ćl

Rycina pow yższa  przedstawia ogóhiy w idok  zdobytego niedawno pzez a'-mię turecką 
miasta Afjnm Karahisar w  Azji Mniejszej. M iejscowość ta ucierpiała ogromnie wskutek 
toczących się w  jej poblriżu zaciętych walk. W iększość domów i gmachów publicznych z o 
stała spalona łub zbombardowana.
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Dziś p rem iera. D ru?a i ostatn ia  se rja  GROBOWCA INDYJSKIEGO pt.

WG8YS l  ESGHHAPURń
Pocz^teK  c o d z ie n n ie  o  godz. 2*30 p o p o łu d n iu .

W I 2 R N A  R Z E K . A
genialne arcydzieło STEFANA ŻEROMSKIEGO. Dziś SCINO

ul H&j j si w git
Warszawa, 10 paźdz.

Na pier wszem posiedzeniu Sejmu SSąjsidego 
premier 'Nowak -wygłosił przemówień i© powitalne, 
w  którem na wstępiMząznacz’ 
tanu alaskiego- aztwnem zrządzeniem losu przypada 
'w przededniu wyborów i zebrania s;ę Sejmu pol
skiego, którego głównem zadaniem będzie wpro
wadzenie całokształtu życia państwowego ma to
ry normalnej 1 pokojowej pracy.
! Praca, której przyświecać będzie cel ścisłego 
zespolenia wszystkich ziem polskich i zatai cia ró
żnic. jakie się wskutek odmiennej przynależności

zaznaczył, że w  tej sprawi© konieczną jes+ wielka 
ostrożność, by nie narazić organizmu gospodarcze 
go na trudipścl i z a wikłania. Zakończył oświad- 

ł  że otwarcie Sej- 1 te  rząd będzie się Kierował bezwnględiną
bezstroimościlą przy rozstrzyganiu zagadnień we 
wszystkich dziedzinach. (A W .)

TRUDNOŚCI PATLAMENTARNE W  SEJMIE 
ŚLĄSKIM.
Katowice, 10 października 

Jeden z w  p itnych  postów polskich w  nastę
pujący sposób ujął sytuację, k-tóra wytworzyła się

państwowej wytworzyły, będzie miara doniosłe w Sejmie śląskim: Chociaż Sejm śłąiski posiadać
znaczenie tak dla narodowego, jak i ekonomiczne 
go tycia tej dzielnicy, która ostatnia wróciła na ło 
no Rzpitej. Następnie omówił p. premjer Nowak

będzie bezwzględną większość narodową, nie bę
dzie miał jednak większości stałej w sprawach in
nych, rap. społecznej i gospodarczej. Stronnictwa

sprawę ulg celnych, urządzeń socjalny oh, aprowt • będą się porozumiewać od wypadku do wypadku, 
eaicyjmych i kolejowych na G. Śląsku i stw ierdził! I tak rap. NPR. zapewne w  sprawach polityki ogóil- 
starania rnąjdu w  kierunku należytego rozwiązania 
łych spraw.

Wspominając »o kwestii walutowej p. premjer

nej głosować będzie z blokiem narodowym, 
sprawach zaś robotraiczycn z PPS. CA W .)

w

K R O N I K A .
Lwów, 11 października.

KOMUNIKACJA LOTNICZA.
Na tmr>omKmef z  'dniem 1. września nowej 

limji totniczzj Gdańsk-Warszawa-L wów dotych
czas odby to 102 loty na ogólnej przcs .rzen5 26.664 
i pół kim.

Komunikacja na tej ling] ma tiwiać 'bez przer
w y  6 razy tygodniowo w  ciągu wszystkich miesię 
cy zimowych, w  ogrzewanych limuzynach—„Jwn- 
kersa".

Starostwa a wybory. Z W arszawy telefonują 
(mO: Władze centralne poleciły starostwom, aby 
na prośby przewie dnlazących komisji wyborczych 
okręgowych udzielano im najdalej idącej .pomocy 
w  zakresie czynności tych ko misji

Strajk telefonistek w Warszawie. Z Warsza
wy telefuurują (m ): Zatarg między zarządem tele
fonów warszawskich a pracownikami trwa, w  dal
szym ciągu. Porozum: śnie zdaje się być bardzo u- 
truldnione, gdyż pomimo .dość znacznego zreduko
wania żądań przez pei sunął telefoniczny, zarząd 
telefonów rokować w  'tej sprawig wogóle nie chce.

Miai owanfc. na poczcie. Z W arszawy telefo
nują (m): Minister poczt i telegrafów mianował 
starszego radcę pocztowego p. Kazimierza Mo
krzyckiego ze Lwowa wiceprezesem dyrekcji 
poczt i telegrafów w  LuWiraie.

Propaganda pożyczki ,,złotej". Departament 
kredy U. w v Mn. skarbu odbywa konferencje w  
sprawie -eiow pożyczki złokii. W  szczególności' o- 
rnawfa się sposób-far-cpngardy zarówro prasowej, 
jak > plakatowe:. W  tym celu użyte mają być rów
nież 1.U3

Bezrobocie grabarzy. Z Warszawy telefonują 
(m): Na cmentarzach katolickich w  Warszawie 
wybuchł strajk .grabarzy, asystentów i częśc' m 
rzębników. Dozór cmentarny wszedł w  porozu
mienie z organizacją S. S. S., któiej członkowie 
stanęli do pnący na cmentarzach.

( _ )  Mfasto, które nie potrzebuje aresztów. 
Miastem taktem jest, według opinjj czcigodnych 
ojc^ów iego, Rawa 'Ruska. Wprawdzie policja tam
tejsza jest zupełne innego zdania i przeto równie 
Usilnie jak i bezskutecznie kołacze do m iarodaj
nych w  mieście czynników: starostwa i gimriy.

Niestety, gmina interwencje starostwa w  sprawie 
wybudowania jmzynajimrej dwóch ubikacji na a- 
reszta, któreby choć w  części ułatwiły policji 
przetrzymywanie aresztantów, lekceważy, tw ;er- 
dząc, że aresztów nie potrzebuje. Moiżeby ta spra
wą zajęły się. miarodajne czynniki.

<— ) Wypadtek z dynamitem. Bohdan ILubiamec, 
uczeń szkoły przemysłowej przy rozbieraniu na
boju dynamitowego spowodował jego wybuch, 
skutkiem którego doznał on silnego okaleczeń a 
twarzy, ręki i' biodra. Po zaopatrzeniu przez Po
gotowie ratunkowe, pozostawiono raieszezęśFwą 
ofiarę własnej lekkomyślności opiece domowej.

(— ) Milionowe okracfcęmSe konsula na ttwi icu 
kolejowym. Na dworcu kolejowym we Lw ow ie ja

cyś nieznani1 sprawcy roz billi wagon kole jo-wir nr 
180870, z którego skradli na szkodę Bronisława 
Wierzyńskiego, polskiego konsula w  Genui, a za
mieszkałego Chwilowo we Lw ow ie przy ul. Tar
nowskiego 1. 92, futra, bieliznę i pościel, wartości 
3,250.000 murek

{ — ) Nie wrócił ze szkoły. Zbgniew Aman, 
zam. u rodziców przy ul. Kurko wej 1. 3, wyszedł z 
domu w  dn u 9. bm. do szkoły i więcej nie wrócił. 
Zaginiony liczy lat 12, by:’ uprany w  granatową 
bluzkę i granatową maciejówkę ze srebrnym 
sznurkiem.

(— ) Wróg światła. Ilko tfnatów, woźmca Ja- 
kóba 'Eulenberga, zam. przy ul. Źródlanej f. 8, na
jechał wczoraj naładowanym wozem na ul. 'Gró
deckiej koło domu nr. 45 na latarnię gazową i prze
wrócił ją.

(— ) Włamania. Z za mknę tego mrieszkania Mi
chaliny Klimek przy ul. Żółkiewskiej I. 107 skra
dziono garderobę, wartości 240.000 mk. —  Maksa 
Herberta przy ul. Sodowej 1. 6 również okradz-o- 
no, za b e  rając mr garderobę, wartości 180.000 mk., 
a z  magazynu firny „Transport" przy u l .Gróde
ckiej 1. 49 skradziono ubrania i papier pergamino
w y, wartośoi pói miijona marek.

(— ) Ajent „Okrętu" nie jest ajentem policji. 
Wczoraj dostał się w  ręce policji' niejaki Grzegorz 
Olejnik, ajent amerykańskiego towarzystwa 
„Okręt" za me prawne występowanie w  charakte
rze wywiadowcy policji.

JESIENNO - ZIMOWiE ZAGRANICZNE  
NOWIOSCI PIERW SZEJ SO R TY  D LA PA Ń  
I P A N Ó W  PO  CENACH PR ZYSTĘPNYC H  
jakotoi: O BUW IE , BIELIZNA, KAPELUSZE, 
TRYKOTY SW EATER Y. SZALE, RĘKA
W ICZKI, RAOCANY. KURTKI, PYJAMAS,
„OKAZ", ANGIELSKI 
NY 'DAMiSKl poleca 
Lwów, Kopernika 5.

KOSTJUM  SKÓRZA* 
AM ERICAN  HOUSE, 

7305

Ważue dla palaczy!
Nadszedł większy transport ty tomu z fabryki w 

Starogrodzie do

1
I I I U l j j L  . . . .

Tytoń ten można nabyć w każdej ilości w sklepia 
tytoniowym w kiosku miejskiej koiei elektryczne 
przy pi. Gołuchowskich. ' 671i

GŁÓWNA PRZYCZYNA NIEDBALSTWO MINISTERSTWA SPKAW ZAGRANICZNYCH.
Lwów, 11. października.

(p) Odnośnie do poruszonego we wczorajszym 
numerze „Gazety 'Porannej" przykrego faktu, stu
denci jugosłowiańscy, którzy przybyli do Lwowa 
na studja, znaleźli się bez dachu nad głową, dowia 
dujemy się ze sfer uniwersyteckich następujących 
szczegółów:

W  zeszłym roku szkolnym Ministerstwo spiaw 
zagranicznych odnosiło się za pośrednictwem Mi
nisterstwa oświaty do tutejszych władz uniwersy 
tećkich z zapytaniem, czy studenci z Jugosławji i 
z Asseriieidżsnu, którzy chcą studiować w  Polsce, 
mogą być przyjęci na Uniwersytet Jana Kazimie
rza i czy znajdą we Lwowie pomieszczenie. W ła
dze uniwersyteckie odpowiedziały, że chętnie 
przyjmą Jugosłowiton, a także pewną Pość studen
tów Tatarów z Asseribeldżąmi, zaznaczyły jednak 
•równocześnie, że kwestja mieszkaniowa przedsta
wia się u nas katastrofalnie i dlatego postawiły! 
wnfłosek, aby rząd wyznaczył kredyt kiilcumńjono j 
wy celem umożliwiona remontu budynku, w któ- 
rymby dato się umieścić przybyłych gości.

Wniosek ten jednak pozostał do dziś dnia ber 
odpowiedzi ze strony Mtoisterstwa. Natomtilast Ju
gosłowian le yrzytecha'' rlespodzk wanie i bez za
powiedzi, wskutek czego nie 'było można przygoto 
wać dla nich kwater. Przytem, nie znając stosun

ków miejscowych, miedzi goście nie udali się d<» 
właściwych organizacji akademickich.

'Obecnie — jak się dowiadujemy — Tow. 
Wzajemnej Fomocy Medyków czyni 0Ł  starania
0 znalezienie mieszkań dba kolegów Jugosłowian, 
dlatego jest wskazane, aby się cś zgiosiL pono
wnie do tego stowarzyszenia. Niemniej w  obec
nych warunkach,, gdy również i nasi akademicy 
nie mogą znaleźć dachu nad głową, rozwiązań 
kwcstję może tylko energiczna akcja ze strony 
gminy m. Lwowa, wsparta przez władze rządowa
1 takiej akcji1 domaga się zdrowa opmęla publiczna

Doświadczyliśmy już nieraz, jak trudno da 
władz eenłrainyoii! dochodzi głos Lwowa, więc l 
teraz irie jest zamiediKuiie, jakiego się dopuściło w 
tej sprawie Ministerstwo spraw- zagranicznych, 
dia nas nie jest zbyt wielką niespodzianką. To jc< 
dn-ak nie zdejmuje z nas wcale obowiązku posta
rania się o umieszczenie da studentów jugosło
wiańskich; gdyż byłoby jednym wielkim skanda
lem, gdyby ci goście opuścili nasze miasto i Polskę 
po tych pierwszych doświadczeniach, jakie tutaj 
zrobili. Jak opowiadają sami, żądano od nich bez
wstydnych cen — za lada norę bez mebli, bez łó
żek, bo 100 tys. mli. miesięcznie! lub odstępnego 
za pokój po 2 rrcS> nyl

I
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(Telefonem od n a s z ło  korespnnd-enta).

Warszawa, 11. października. 
jx t). W  Ministerstwie kolej! żeia-znych odbyta 

się wczoraj konferencja, w  której uczestniczyli 
przedstawiciele ministerstw koleji żelaznych, 
skarbu i spraw wojskowych. Konferencja ta po

święcona była sprawie uprokzczPi^a formafności 
na polskich stacjach granicznych stycznych z ko
lejami czeskiemi, nimuńekiemi i niemieckiemi. 
Chodzi o skrócenie postoju pociągów i uproszuzit* 
nie forma ności paszportowych, ottaz celnych.

Dzisiejszy występ Ewy Didiir w „Cyganerji“
wrżbndizil, jak to łatwo 'było. przewidzieć, wielkie 
zainteresowanie wśród miłośnTtów muzyki. W  w y  
stępie tym pożegna się córka znakomitego artysty 
z publicznością lwowska/ gdyż wyjeżdża już za 
granicę. Resztę biletów sprzedają wszystkie kasy 
teatralne.

Pierwsze przedstawienie dla młodzieży szkol* 
nej. Teatr Wieflkii podobnie ;ak w  zeszłym roku 
przy-stępiuje do przedstawień sobotnich popotuidniio 
Wyoh d!(a niodziefży szkołnej. Inautguracja tych 
przedstawień odbędzie się w  sobotę 14 bm. trage
dia A. Folińskfego pt.: „Barbara Radziwiłłówna". 
Soboirtia premiera dla młodzieży przygotowywa
na jest od dłuższego czasu. Sztukę reżyseruje p. 
Okormidd. Główne role 'grają pp. Swierczewska, 
Wiilaind, 'Rychłerówna, Żytecki, Bielecki’, Rygier, 
Lechman, Szkudelski 3 Gliński.

Zmiana repertuaru. W e czwartek z pow odu  
niedyspozycji p> Green zamiast „Tannhausera" 
pójdzie ,Bal miaskowy11 z pp. Tęczarowską, Szo- 
larską i Dolni ckm w  głównych rolach.

Bilety na koncert Ireny Zadory Zblerzchow- 
skiej, który odbędzie się tej soboty w  Kasynie 
wojskowemu sprzedaje skład nut Seyfartha przy 
ul. Akademickiej 1. 6. Koncert,ten, w  którym bio
rą udział dyr. Czesław 'Krzyżanowski i pianista 
dr. Edward' Steinberger w yw ołał w  mieście duże 
zainteresowanie. Krzyżem podnieść należy i to. że 
koncertantka część dochodu przeznaczyła dla In
walidów z obrony Lwowa.

TfcA.TR WIELKI.
Środa, 11 października o g. 7.30 „Cygane

ria" opera w  3 akt. Pucciniego (pożegnalny 
występ Ewy Didurównej).
TEATR MAŁY.

Środa 11 paźdz. o godiz. 7.30 „Powrót" 
fcztuka w  3 akt, Flersa i Croisseta.
TEATR NOWOŚCI.

Środa, 11 paźdz. o godz. 7.30 „Bajadera" 
Dperetka w 3 akt. Kalmana. 

Czwartek 12 paźdz. o g. 7.30 „Bajadeira" 
iperetka w  3 akt. Kalmana. 

Piątek 13 paźdz. o godz. 7 30 „Bajadera" 
operetka w 3 akt. Kalmana.

Nowy atrakcyjny program 1 ropon uar w Cyrku A. 
Clnisellego. Wb^an ałe produkcje cyrkowe. Nadzwy
czajna tresura koni. Nowości sensacyjne: „Człowiek
przejechany przez automobil z 8 osobami11 i bajeczna 
tresura pstw, s

OR. MARCIN SELZER lekarz chorób wewnętrz
nych powrócił 1 ord. Balicka 21,' o694

i w  Krakowie 2250 do 2375) Parowozy z  loOO awan 
sowały na 1650, pod koniec obniżyły się na 1500 
(w  Krakowie 1725). Zieleniewski początkowo 6700, 
pod koniec 6b7b (w  Krakowie 6800 do 7000)/Kar- 
ipalhy mocniejsze o 200 punktów, zakończyły kur
sem 2200. Cbodorów wahał się podczas całego ze
brania i zakończył kursem 5300. Rakszawa pod bc 
nlec notowała 5900. Polsot 1700. Za’ Ćmielów efek
tywny płacono 2900, za nieefektywny 2550.

Akcje bankowe i papiery lokacyjne bez obro
tów. W  waFutadh zagranicznych iedjmie Berlin 
sllabszy, poza tern zwyżka. •

Berlin rozpoczął kursem 3.60, przejściowo no
tował 3.70 i 3 75, zakończył 3.65 (w  Warszawie 
3.45 do 3.65, w  Krakowie 3.50 do 3.75). Praga zno
wu modniejsza; początkowo 390, pod koniec 388 
(w  Warszawie 375 do 410. w Krakowie 385 do 
394). Wiedeń ustalił się przy kursie 13.80 (w  War
szawie 14 do 15, w  Krakowie 13 i pół). Londyn 
droższy o 2.600 punktów doszedł to  48200 (w  
Warszawie 47750 do 48800). Zurych początkowo 
2050, pod koniec 2100 (w  Warszawie 2100 do 
2300). Paryż z 815 podrożał na 820 (w  Warszawie 
810 do 850 w  Krakowie 800 do 810). Budapeszt no 
to w ił 3.60. riolandja 4250. Czemiowce 66. Nowy 
Jork u nas 11000, w  Krakowie 10.950, w  Warsza
wie 10.500 do 11.500). Za efektywne korony czes
kie płaco,no 385, pod1 koniec 380. Tendencja.w ak- 
ciach i walutach wybitnie zwyzhowa. Usposobie
nie bardzo silne.

Większe roboty budowlane odda nrtychmiast 
fabryka ,ARMA“. Reflektanci zechcą się zgłosić
do biura fabrycznego, plac Bema 1. 3. 7348

^  W ia d o m o ś c i  g ie ł d o w e .
Lwów, 10 października. 

W  akcjach 1 walutach haussa trwa w dalszym 
ciągu., Obroty znaczne

Na tafigp akcji wielki ijpepyt na Pezety, za któ
re płacono pod koniec 2025. Ojkos z 8000 awanso
wał na 8250. Ncfta droższa o 250 punktów netowa 
ta pod koniec 2250 (w  Warszawie 2300 do 2550,

dnia 10. p».ździernika 1922. 

Waluta m srkowa

J A ) A k tic  bankowe: | Gafota 1325 |
| Górka 7750 R
g Akc. Związk. 700 Oikos 7950
9 Dyskont Lw. . 1300 Parowozy 1450 3
1 Handl. Pozn. S200 Patria 5600 I
B Hipot. akc. 8 W Pezet 1975 \
n Hipot. zemel. 4.-0 Pocisk 825. 8
| M ałopolski1 750 ł'o!ski Glob 650 |
H Powszechny 375 Polska nafta 1950 I
H Przemysłowy S23 Pol. Tow . Budowl. 25<:0|
H Ziemski kred. 600 Pol. Tow. handl. 

P ./set
8 0 1  

16 Og
1 B) Akcje przem, i Aandl.: Rakszawa 

Siersza elektr.
5850 S 
l'-50|

S Brow. Lwów. 1800) Gór. Siersza 12500 ■
H Chodorów 5350 Tepeg-o

/.ieleniewaki
750 |

| Karpalit 66-0 fi
n -m is !ów 2850 Zcglaga poi. 25 i|
1 Galicya 700i00 /

|

GIEŁDA NIEOFICJALNA.
Wczoraj (przedpohtdstom tendencja silna do 

godz. 3., później nastąpił zwrot i spadły dolary o 
200 punktów, ale o godz. 5.30 nastąpiła znowu 
zwyżka od 100 do 150 punktów, zaś marki niemiec 
kie spadły o 20 de 30 punktów, na papierowe ru- 
bfte muły popyt.

Doftary arner. 10300 do 10400, 1-ki 1 2-ki 10200 
do 10300, kanadyjskie 9800 do 99*0, ł-ki i 2-kl 97C9 
do 9800, marki niem. 4.10 do 4.15, setld 390 do 400, 
drobne 350 do 360, leje 59 de 60, cueskie kor. 360 
dlo 365, drobne 350 do 360, aiustr. tys. now. em. 
500 do C00, ausfr. tys. star eui. 1400 do 1500, setki 
niow. em. 45 do 50, setki star. em. 120 do 130, 50- 
kor. 40 to  45, 20 kor. 18 do 20, 10 kor. 9 do IG, 
1-ki i 2-kl 0.40 de 0,50, ruiW-e 5-setki 150 do 160, 
setiri 160 do 170, 25 rubli 115 do 105, 10 rubli 100 
do 1C5, ruble dumskie 20 to  25, karbowańce 140 
do 160, brywny 180 to  200, franEci franc. 850 do 
900, funty saterl. 450CG do 45500, franki szwajc. 
1900 do 1950.

Złoto: 20 kor. 4C.C00 do 40.500, 20 frank. 39000 
do 93500, 20 mark. 45000 dó' 45500. funty szterk 
46000 do 46500, 10 rubli 50.000 do 50(200, dolary 
9000 to 9100.

Srebro: korony 820 do 830, 5 kor. 4200 to  
4300, floreny 2100 to  220, ruble 3500 do 3600, ko
piejki 1750 to  1800, dolary 3000 do 8300, połówki 
i ćwiartki 7800 to .900, JranadyjsLfe 7300 do 7500, 
drobne 70C0 do 7200, leje 826 db 825, aiustr. stempl 
13 i pół, ausfcr. przek. 13 i pół do 14

i. \ A
KURSA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ,

Kraków, 1 października 
(P A T ) Akcje. Transakcje. Polskie Tow. handL 

850, Zieleniewski 7CC0, Warsz, spół. bud. 'parów. 
1700, Cegielski 5025, Trzebinia febr. maszyn 2000, 
Portland' cement Szczakowa 29000, Siersza gór
nicza 127.-50, Tepege 8000, Polska nafta 2250, Kra- 
kbs 2400, Fabr. rafin. Cbodorów 5500.

Waluty i dewfey. Dolary St. Zjedn. 10500, 
rramci franc. 800, franki szwajc. 2025, funty szteri. 
47000, marki triem. 3.90, korony auist-r. 0.13.50, kor, 
'Cztchosfow. 380, łfyr włoskie 430.

GIEŁDA W ARSZAW SKA.-
W arszaw a. 10 października.

(m .) Na dzisiejszej nieurzęoowej giełdzie 
warszawskiej dew izy po bardzo mocnym po
czątku w  to,ku zebrania ' u legły znacznemu o- 
słabieniu i kn fsy cofnęły się wydatnie. Na 
rynku p a p e rów  dewidendowych nastąpiło K>- 
słabienie tendencji. Papiery publiczne bez  o  
brotu

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ!
Warszawa, 10 października. 

(PAT.) Papiery wart. Transakcje. 4 pre po
życzka .premiowa 1700,

Wahtty i dewizy. Dolary St. Zjedn. 10900, ka
nadyjskie 11275, franki franc. £45, maiki nkrniec 
kie 3.75.

Czek! na : Belgję 777 i pół., Londyn 48800, N. 
Jork 11100, Paryż 816, Szwajcaria 2300, Wfedcr 
0.14, Praga 400.

Akcjo. Transakcje. Bank dysk1, r.wsz. 5000. 
Bank dysk handl. 8300, Bank kred. wanse. 4250, 
iBa,nik zjedn. ziemi polak. 2000, Bank zachodni 4500, 
Gosławice 90.000, Tow. akc. fabryk! cukru, 210.000, 
Firlej 1400, Tow. przem. drzew. 1850, Marsz. kx>p. 
jWęgila 37000. Liłpoop, Rais i LoewensteSn 19600, O- 
strowłepkie zakłady 38000, Karasitostó! 2300, Rudz
ki i Ska 13000, Starachowice 200.000, Pocisk 1050, 
Żyrardów 340.000, J. Borkowski 300C, Bracia Jabł 
kowscy 2900, Warsa. To-w. tranóp. i ż eg l 2000 
Polska nafta 2400, Tow. dla handlu i przem. 2500

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych 10 października. 

(PAT,.) Początkowe. Berłin 0.17 i poł, Tiofen■ 
dii 207 i trzy czwarte, N. Jork 535 tuzy czwarte, 
Londyn 23.69, Paryż 40,35, Medjolar. 22.77, 'Praga 
19.30, (Budapeszt 0-20 trzy czwarte, Zagrzeb 2.02 
i pół, Bukareszt 3.40, Warszawa 0.05 i pół, Wie
deń 0.00 pięć ósmych, Stempl. ansłr. kar. 0.00 
sfedim ósanydi, Sofia 340.

Zurych, 10 pazdziemoca. 
(PA T ). Końcowe. Berlin 0.17 i pół, hołamfe 

207 trzy czrwane, N. Jork 534 trzy czwarte, Lon
dyn 23.63, Paryż 40.27, Mediolan 22.72, Madryt 
81 jedna czwarta, Bruksela 37.70, Kopenhaga 108 
i jedna czwarta, Sztokholm 141 i jedna czwarta, 
Chrystiania 94 i ról, Biueiios Aires 191, Praga 19-20 
Budapeszt 021, Żagrzab 2.02 i pół, Bułcareszt 3.40, 
Warszawa 0.05 i pól, Wiedeń 0.00 pięć ósmych, 
Stempl. austr. kar. 0.00 sfedm tomy cl:, Sotfea 3.40 ,

Finlandia —  Polska, zawody międzypaństwo
we, projektowane na 17. lub 18 tom. nie odbę
dą się

WARSZAWA.
Wars; awląnka — Ł .R , §. 2 :1  ( l  :K »8. hm.

Zawody towarzyskie.
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ZAGRANICA.
WSechiL 8. 'bin', Z zapowiedzianych sześciu 

■gier o mistrzostwo i  k i o Jiiy ly się tylko cztery, a 
dwie odłożono z  powodu złego stanu boisk. Obec- 
■nie pj owadzi w  I klasie A-droira 7- ma punktami'. 
Odbyte za rod y  dały na.-iięcrj&oc wymiń: Ha-
koah —  W . A. G. 5 : 1 (1 : 0), Amatorzy — 
,;Wacker 1 : 1 (0 : 0), A dnr-ra — Sportklub 5 : 1 
( l  :0), Semmering —  Rapid 1 : 1 (1 : 0).

Budapeszt. 8. bm. M. T. K. —  Vasas 2 : 2, U. 
:T. E. —  aegjbesti 1 : 0, B,. T. C. — M. A. C. 1 : 3, 
,HI Obwód— F. T. C. 2 : 2, Zugio —  V ivo 1 : 0, 
TdreVve$ —  W . Szkoła T echrrczna 4 : 2.

iPraga. 8. tai. W . F. C. ■— Meteor V III 2 : 2 
(1 : 2f), Shvia —  Sporta Kosi.ro 5 : 1 (2 : 0), Victo- 
ria Zżłkoy — Siavoj. ZKkov 3 : 1 (1 : 1).

OGŁOSZENIA (s
N A U K A  i W Y C H O W A Ń IS

LeRc]e w y łs i i ]  mnzykt, francuskiego i włoskiego. W :a- 
aomość w  Sekretariacie Koła Literackiego. 6622

Szkołica frceblowska dla pzieci 4— 6 letnich. Pełczyń
ska 28 (tramwajem  ŁD i KD). 6710

Knrsa ka llgra fjl oraz niemieckiej s tm og ra fji rozpoczną 
sią 17 października. S. Nussdorf, Snopkowska 39 o- 
bok szkoły przemysłowej. 6687

POSADY I PR&C3 g
Asystent farmacji poszukuje poaady na prowincji. Ken- 

czuger. Przemyślany. 6704

Leśn iczy  lat 47, ze  szkołą lasową zagranicz., z państwo
wym  egzaminem, 23 lat administracji w  większym 
majątku, poszukuje posady zaraz lub od f styeznm 
1923 r. Zgłoszenia do Admin. pod „Leśniccy". 6697

j .  A . Baczewskl w  Zulusleniu koło L w o w a  poszukuje 
kobiety do mycia flaszek i roboaiłce do tabryki likie
rów . Zgłoszenia w e fabr/u i w  Zniesieniu. 7244

E KUPNO, SPKSEDAŁ ZAMIA9A ]
KiOO doskonale urządzone z własną centralą w  i nchu 

W mieście po riatoW '-m ze w zglądów  familijnych za
raz do sprzedania. Najlepiej nadaje sią dla kawalera^ 
z powedu trudności m ieszkaniowych. Pokój kawaler
ski umeblowany do dyspozycyi. Żgł. Kania. Piastów, 
86 f i l  6711

Wspa..liaty fortepian sprzedam. —  Cena oatateczna 
1,450.000. Dolkowski, Zimorowicza 6. 6679

N ieb y w a ła  okazja, sprzedam cegielnią obok Krosna, 
dobrze prosperująca, pow iat Jasło, 60 m orgów  terenu 
przy stacji kolejow ej pod Ludowy fabryk, pełne pra
w o  naftowe. W iadom ość: Musakowski, Lw ów , Ko
ściuszki 3. 6715

Krowę oddam za cząść podojn. Szczypil, N a ’ >elaka 67
6.03

Do sprzedania dom murowany i drewniany w  jednej 
parceli K leparóu o ośmiu ubikacjech, 4 pokoje wolne, 
ogród pół m %  cena 18,000.000 Mk. Biuro techniczno- 
handlowe „L w o lu ta * , Ossolińskich 11. 6722

Wiolonczela koncertowe (Stadelman) z powodu wyja
zdu za 30&000 Mkp., oraz futro tasmanowe (W ikto- 
rja 1 ung-rry) dla m ąże-yzny średniego wzrostu do 
sprzedania za 1,500.000 Mkp. W iadomość H .'tel Im
perial, pokój Nr. 36 od 1 —2 godz. popołudniu. 66Sfe

P rzed w o jen n a , prawie nowa palysandrowa jadalnia oka
zyjnie do sprzed nia. —  Wiadomość w  sklepie Miny 
Schorr, Jagiellońska 17. 6598

M ody 1923. —  Ty lko  tydzleA bieżący hurtownikom, 
magazynom kraw iectwa damskiego bezpłatnie przej
rzenie w że rów  dodatków  pi ryskich. Sprzedaż-hurto- 
wna od 11 do 3 i 7 do 8. Detajliczna od 3 do 7. Ho
tel G eorgea Nr. 61. 6693

PERSKIE  D Y W A N Y  okazyjnie sprze lam. Wielk i w y 
bór. Murarska I I ,  l ew y  parter. 7315

Kupię młode rasowe „ru tlery" dobre na szczury. Zgło
szenia z ceną pod adresem : Anton i Jaegermann, Łu
ka, ośt. poczta N :£wiska. 7339

N iebyw a ła  o k a z ja !  Do sprzedania metalowa sypialni , 
Kopernika 16, 1. p., od 2— 6 pop. 6ó76

S przedam  k ilka parcel budow lanych  i kilka d a m ó  t 
w Drohobyczu. L e o n  Friedm an, D rogobycz ,  M a
ry acka 12. 7337

1 r r E S Z K A N ! / 1. ,  L O K A L g ,  S K I S P Y

Iztsropokojow e biuro handlowe kompletn e  urządzo
ne, ulica Legionów,' Lwów, zaraz do odstąpienia do 
Adm inistracji pod „U rd erw o od “ . 6709

ckój i.a dw ie osoby z utrzymaniem. Turecka 3, m. 12.
6701

D U Ż Y  P O K Ó J  w  śródmieściu (z meblami lu > bez) po
trzebny zaraz dla m łodego małżeństwa. Cena według 
umowy. Zgłoszenia „J. J.“ Adm inistracja „G azety  P o 
rannej".

Spec ja l is ta  ch - .ró j  skórnych i wenerycznych 
TG H S I9 4 8  @3 b. sekundarjusz szpitala wied. i 

. P a  (y j  a j! lwowskiego ordynuje od 8 — 3, 
12 — 1 i 3 —6, Lwów, Asnyka 1 (róg Pańskiej). 6593

Dr. F R Y K r n  MAPA
b. asystent k l in ik i suorna -w eneryczne j  K o ra lu ick a  8 

( o d  placu A k a d e m ic k ie g o ) .  6572

APARATY eORZELIUCZB
miedziane i żelazne na 1200— 4000 litrów 

zacieru na godzinę

Aparal? rsktyflhacYloe
miedziane na cO— 300 litrów spirytusu na 
godzinę, oraz inne c ęści urzą zenia go

rzelni poleca z dostawą natychmiastową

BIURO TECHNICZNF. 7349

i n f .  M i e c z y s ł a w  R o t s t e ł n
Warsrawd, Galrrja Łnzenibarga 1, 61,
Tel. 221-41, 217-54. Adr. telegr. „Em rot*, Warszawa 

JB

Z A R A Z  DO SPR ZED ANIA :
1) W ILLA w okolicy ul. Listopada o 5 pok ajacli z

ładnym ogiwdem owocowym, z wjazdem za
35.000.000 marek.

2) W ILLA o 7 pokojach w okolicy ni. Listopada z
morgiem ogrodu, zaraz wolna za 50 milj. i,ik.

3) W ILLA o 7 dużych pokojach, komfort europej
ski, zaraz cała wolna, z dużym ogrodem za
80.000.000 marek.

3 DUŻE KAMIENICE w śródmieściu w ceni* od 
30 do 100 miljonów — ma na sprzedaż 6707 

A g e n c j a  „ F O P « . T U N A “ , L w  w  
ni. Fridrichów 8 — od 1-szej do 5-^ej popołudniu.

*  oi-ypins Ine Phi- 
Impsa Matowe 
i mleczne —

P o r a a iś  —  G fd w it a
N a jw i ę i ^ a  fab ryk a  P R D S Z t f D W  M Y D Ł A *  
N Y C H  w R z e c z  p o s p . l t e i  p o le c :  sw e znane 

w  ro b y  p r z e d '.o j  m e j  j  k ś c i:

, K o n i c z y n k a ‘ " ^ T c n  p0*ka •pasta
do

S? L r W ł*4 ”3l TM * znana wsz/stki^j nrzed wojną 
9 G l \ C l  prawdziwa :rancuska zaprawa

clo froterowania odłóg.
P l T O  y  y h ig ien iczny średek clo czy-

j W [ 1 * J  ^  szczenią sprzętów kuchennych.
C Vw a do czyś ., z^n.a breni i smarowania 

ł W W s  maszyn d szycia. 7354
R l  C l ł n l l L r  ii 1 Q Ó r V  Najznakom tsze chemi- 

,U >  _ B 1 czne proszki do prania
i bielen:a bielizny, oszczędzające duża pracy i mozołu

S ladnica Lwowsk?,:

Hurtownia Kolonialna
Lwów, Klementyny Tańskiej 1. 3.

d o r e / t y
o d p a s o w a n e  i  n a  m e t r y  

f i r a n k i  K a p y  n a  l ó ż K a
p o r t j e r y  o b r u s y
c h o d n i k i  zn i t e r j e  m e b l o w e  
d y w a n y  m a t e r a c e  i  s i e n n i K i
l i n o l e u m  s t o r y  d o  o R i e n

T a p e t y  w największym wyborze poleca

E.ILcsaies i A.^1^rg»IBes
S y K s t u s k a  1S. 7274

sprzedaje po 
cenach hurto- 
wnych. Sp lo- 

ne żarówki zam ieniam  za dopłatą. 
B  a a i m i M M  Skład wszelk eh

iŁUIiZEBeE przyborów do

Ważne dla PP. Budowniczych!
H a n d e l  ż e l a z a

M. K IE R S K 1
LW O W . P fiS  'Ż Ml^OLASCHA
ZuwLadamiu uprzejmie Szan. Od.iorców  o 
otwarciu osobnego działu budowlanego przy

yg. Siei^icjewkza
i poieca 7282

wszelkiego rodzaju piece kuchnie żelazne i t. d. i t. dk

SamoMzielfiegn ils^fylafnra
pierwszorzędną si®ę, do prowadzenia fabrj kj, mo- 

j gącego ewentualnie złożyć kaucję, poszukuje do 
natyclimiasroweigo wstąpierda większa fabryka 

j wódek i l ikierów w  Małopclsce. Zgłoszenia z od- 
1 pisami świadectw j podaniem referencji pod JDe- 
stylator" do bibra ogłoszeń Feliksa Stattera, Kra
ków', tri. Grodzka 13. 7335

Większe biuro przemysłowe poszukuje

S T £ N O T Y P i S T E R
polskich i niemieckich. Wynagrotteenie wysokia 

| Zgłosz,enfa pod „Wysoka płaca" oo biura ogroszeft 
Bucbstaba, ul. Leg-caów 21. ___________  7331

oświetlania.

Kamienica w  śródmieściu z  komfortem, w olne mie- 
-zk-n ie do sprzedania. Wiadomość Dr. Gieruszyński. 

• Lw ów , Pańska 4. 6ć>70

S a lon  ,  Em pire”, roceco, syp 'a ’ni?, dywany perskie, 
sorwis st rowiedeński, poleca sklep „O k az 'a “ Zybli- 
kiewiczn 3. 7310

Lilii, pi Farjaclii

SPRZEDAM

koksowego
z natychmiastową dostawą.

Odpowiedź pod „KOKS“ do Ad- 
ministracji. 6j82

w zagłębiu naftoy em z terem przemysłowym i ru
rociągami ropnymi za pół miliarda do sprzedania. 
Bliższych szcz^egółów udziela 7343

Leon Friedman
Drohobycz, Marjacka 12
R U P I Ę  O K A Z Y J N I E

uijW A iią sypialnię, jadaL
nię i g& biąęi pięsk  ̂67f,

Z łosze iói Ad i’ :::. „Gazety Pornnn-t* — K. M,

S l f c A D  N U T
ul. R om an ow icza  11, lUef.na p nr;i A  em ick lego

W y s y ł . n  : prowincję, 7353
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Fabryka Olejów I fM yn asnsryhańsHi
Spółki Rkeylnel

J. 0. fotela Syaeclś
w  N s l o b i d r j

P oszła  S id z in , — Wojjewóg.ztw© K u ła ck ie
Adres dla depesz: „Potokow i.;0 Bodzia. Telefon: Będzio Nr. 90,

Konto epokowe P. K. O. Nr. 6 0 ’ 44.
Konto czekowe w Sosnowcu P. K. K. P. Nr. 639.

W Y R A B 3A  O L E J E :
R lFC fs^ow ys medyczny i techniczny 
Rzepakowa: jadalny l techniczny 
Lnicr*y: gatunek f-a i techniczny

Peleca nadto:

Śrut rzepakowy i Jniany jfko paszę, 
oraz śrui rycynowy jako nawóz sztuczny 

o zawaririci 7-9 prc. azotu.7319

Czas
odaowić
przedpłatę

K O N K U R S
na dostawą:

oko?o 57 wagonów 'jarzyny twardej (fasola, 
groch, soczewica, bób, kasza, krupy, piątki 
owsiane) po 10.000 kg.

około 6 wagonów mąki pszennej kuchennej
po 10.000 kg. 

około 1 wagon włoszczyzny suszonej
po 10.000 kg.

około 53 wagonów marmolady po 10.000 kg.
około 5 wagonów mydła po 10.000 leg.
około 13 wagon, cebuli świeżej po 10.000 kg.
około 538.000 zeszytów bibułek cygaretowych 
około 1,731.000 pudełek zapałek. 
c dostawą, miesięczną, tak. by ostatnia partia 
dostarczoną została najpóźniej <ło 28. lutego 
1923 r.

Około połowa tych ilości mają być dostar
czono do O. Z. G. Lwów . a około jedna czwar
ta część do R. Z. G. Stanisławów lub Z ło 
czów.

Reflektanc; na pow3rższe dostawy, wuni 
wnieść oferty ostemplowane i opieczętowane 
w terminie do dnia 2 3 . paźtłzieraika b. r. do O- 
kręgowej Komisji Zakupów Lwów , ul. Janow

ska 5. Do oferty dołączyć dowód złożonego 
wadijum w  gotówce lub papierach wart. w wy  
śkości 2% wartości towaru i ewent. świade
ctwa fachowego uzdolnienia i solidności ku
pieckiej Po 2 próbki oferowanego i opieczę
towanego towaru mogą być do oferty dołą
czone.

W  ofercie musi oferent oświadczyć w y 
raźnie, że „Zbiór warunków, obowiązujących 
przy zakupach i t. d.“ jest mu znany i że o- 
bowiązuje się ściśle wykonywać w  tym zbio
rze zawarte zobowiązania i warunkj.

Bliższych informacji co do jakości po
wyższych art. i warunków dostawy udzielają 
Zakłady Gosp, we Lwowie, Stanisławowie, 
Złoczowie i Kołomyji.

Otwarcie ofert nastąpi 24. października b. 
r. o godz. 10-tej. Wadjum nieprzyjętych ofert 
zostanie zwrócone najpóźniej do dnia 10. li
stopada b. r. Wadjum ofert przyjętych musi 
być podwyższone do 5%, jako kaucja najpó
źniej do 30. listopada b. r.

SZEFO ST W O  INTEND ANTURY O, K. VI.

7316 Lw ów . —  L. 39191/Z.

Kralowi zakład! d3& przemysłu fabrycznego

„ROLIHDUSTRJA" S. A.
Lwów, Fredry 9, Tolef. 653* 

WŁASNA FABRYKA ~AS2YN MŁYŃSKICH o ra z  WYŁĄCZNI! ZASTĘPSTW O 
ś w i a t o w e j  Sł a w y  f a b r y k i  m a s z y n  m ł y ń s k i c h

Braci SECK w Dreźnie 7254

OBUWIE
męskie, damskie, dzieefnne

własnego wyrobu 
gwarantowanej 

trwałości 
oraz buty oficerskie

znana firma - 7223

„STEF,1111 O I E M S H H
s  m agazyn  fi p racow n ia
& O B U W IA

Lwów, P ań sk a 1 1 .

Małopolski Oddział Związku Za wodo* 
wego Techników Gorzelniczych we 

Lwowie
(dawniej Polskie Towarzystwo Gorzełnlcze). 

Komitet organizacyjny wybrany na tymczasowym 
zjeździe organizacyjnym dnia 24. września br. za
prasza P. T. członków dawnego towarzystwa ja« 
koteż wszystkich P. T. Ko‘egów na

WALNE ZGROMADZENIE
które odbędzie się we Lwowie w niedzielę dnia 
22. października br z następującym programem:

O godzinie 9-tej rano msza św, w kościele 
św. Marji Magdaleny.

Punktualnie o godzinie 10-tej ramo Walut 
Zgromadzanie w gmachu Politechniki (wejście od 
ulicy Leona Sapiehy) z następującym porządkiem 
obrad:

1) Zagajenie:
2) SpiiawiozdanJe z dotychczasowych organi

zacyjnych czynności.
3) Ukonstytuowanie Małopolskiego Oddziału 

Związku Zawodowego Tech. Gorzetaiczycb w 
Warszawie z siedzibą we Lwowie.

4) W ybór: .
a) zarządu okręgowego,
b) Komisji fcwatfiiikacyjroej okręgowej,
c) kandydatów do sądu koleżeńskiego o fc^ę - 

wego,
d) Komisji rewizyjnej okręgowej.
5) Wrdośki Komitetu Organ, obejmujące uru

chomienie agend. Pośrednictwo pracy, zbiorowych 
oddziału zakupu, zleceń i ponury w  pracy zawo
dowej i t. &

6) Wnioski członków.
O godzinie Inszej nastąpi przerwa obrad da 

o-ciej, podczas której odbędzie się wspólny obiad 
w  hotelu Krakowskim i fotografia.

O godzinie 3-elej dałsze obrady według p o  
wyższego programu.

Komitet orgarteacyitry uprasza 0 niezawodna 
liczne 5 punfcfcuałne przybycie.

Bliższych informacji udziela tymczasowy pre
zes Kom. Okivig. P- LATAWIEC, Lwów, u*ica Bra. 
jerowska 11 A, I. p. 6704

Lwów, dnia 1. października 1922.
Komitet <-. gani zaeyi r_

?cśele!, dyw any, dekoracje
o poleca 653G

Kazimierz SRibmsKi
Lwów. Kopernika 4. HapHMiW Inilll p. SlkOWBIL

Ska handl. przem. 
w Ja  ul. Akademicka 1 -J

tokarnie precyzyjne 
grezarki uniwersalne 
wiertarki 
szlifierki 
gwinciarki
heblarki „Shepłng** -
piły, prasy
nożyce itp., oraz wszelkie narzędzia poleca w 

wielkim wyborze ze składu 6625
A .  M .  K I E R S K I ,  5 K a  z  ogr. por. 

LW Ó W , ulica KOPERNIKA i.

Y ITO iSA N balsam uniwersalny, niezawodny środek przeciw wszeM  

kim chorobom żołądka, kurczom, przy braku apetytu, nie- 1 

tiokrewności, biegunce itp. W  każdej aptece do nabycia!

Zak łady  chemiczna , lH O K C O N i SKa z ogran . odpow iedziała w e  Lwowie* uS. Lfndego 0.,



JPJAG “, Międzynarodowa Spól&a dla .przemysłu oleju 
skalnego, Spółka Akcyjna w Wiedniu.

O G Ł O S Z E N I E .
Dnia 7 .'listopada 1922 r. o godz. 11 rano odbędzie się w  salf p^Medzeń Mię ̂ zynarodo*

we go BanKu Handlowego w Wiedai*!, I- Schottenrmg 21.

DRUISSE ZWYCZAJNE WALNE Z^ROHAEZEMiri
AKcjonątjoszy SpółKi „IRIAG, Międzynarodowa SpólRa c la przem /siu oleju sKainega, 

Spółłia AKcyji&a w Wiedniu".

Porządek  dzienny:
jf / . *

•1) Przędło źewfe sprawozdania i  czynności i zamknięcia rachumtl6w za rek 1921.
2) Sprawozdanie Rewizorów o zamknięciu rachunków za rek 1921; dowz jęcie uchwały nad zatwierdzeniem bilansu rocznego 1 na udzielenie 

absolutorium Radzie Zawiadowczej.
3) Powzięcie uchwały w  sprawie podziału zysku.
4) Ustalenie wynagrodzenia Rewizorów'
5) W ybór Rewizorów na rok 1922.
6) Ustalenie kwoty wykupu matek prezencyjnych z roku 1921 (§ 17 ust. 2. statutu).

Str. 10___________________________________________________________„GAZEI a  Pip RANNA  _____________________________________________________________ rL

Pp. Akcjonariusze, ktrrzy zechcą wziąść udział na rem Watneir Zgromadzeniu i wykonać na niern swe prawo głosowania (§§ 24 i 26 sta
tutu), zechcą ułożyć akcje uzasadniające ich prawo głosowania — Każcie 50 akcji daje prawo do jednego głosu — najdalej do 30. października 1922 r. 

, w  Międzynarodowym Banku Handlowym w  Wiedniu, I. Schicbenrmg 21, lub przy kasie Spółki w Wiedniu, I. Hofganenstrasse 1, względnie, we 
Lwowie, «J. Romanowiicza 1, w  zamian zaco otęgvmąją odnośne potwierdzęnie,. Jttórg służyć będzie rówjiież za legitymację, uprawniająca. qo brania 
udziału w Walcem Zgromadzeniu.

Wiedeń, dnia 3. października 1922.

7t47 Rada Zawfadcwcza.

a r  l O O O O  1 0 . 0 0 0  1 0 . 0 0 0  - w
D ziesiątki ty sięcy  osób p rzek on ało  się, że n ajtańszym  źród łem  zakupu gotow ych  ubiorów  jest 

„ W a r s z i a w s K a  B L o n K .u r e n c j a “
a Pan dotychczas nie wykorzystał tej sposobności, nie bacząc na to, że nic nie ryzykując, może Pan gustownie i 
tanio ubrać siebie i rodzin?, gdyż przyjmnjemy z powrotem nasze ubiory i zwracamy p eniądze, o ,le nasze ceny 

nie są o połowę tańsze od cen rynkowych. Uorrnia wyryłrmy bez zadatku po otrzyman u adresu.
Ubranie gotowe 32500 MkSpodnie gotoue4530 Mk.

Spodiiie  go tow e  czr rjfe, grana
tow e, szare lub w  innych ko
lorach, gładkie lub w  krate- 
Czkę. Cena za 1 parą 45 :o m Ic.

6O00 ,Gatunek B. Cena za l«p a rę  
Spodnie gat. C. z bostonu le

pszych fabryk 7200 „
Spodnie gat. D. z  bost. lepsz.

fabr. 9600 „
Spodnie gat. E. z  bost. lepsz.

fabr. 12500 „
Spodnie gat. F. uo nbrań wizy-

tow yeb czarne tło, białs paski 10000 „
Spoduie czysto kom girnow c

12800, 145CO ; 17000 „  
Saunie szewiotowe

ostatniej mody w  najlepszym 
gatunku, haftowan i podług 
iiajnowrzych wzorów, nada
jące się na każdą figurę w e 
wszystkich kolorach 7500 Mk.

Sportowe lub z frendzlam i 8500
Kim onowe lob z klapami 10 bO ,
Tunikowe 12400 „
Spódniczki rzdw intowe plis^w. 7000 „

Z dobrego wełnianego modnegc 
materjału we wszystkich ko
lorach 22500 Mk.

Z lepszego materjaiu 2 000 ,
W yhw ntne 275 0 „
Gatune.c A  angielski ma erjał 35'>00 „

B . . 40$)0 „
C  *  ,  425>X) „
G . . 41000 .
E/r .  5C0( 0 „
F  »  6JO0O ,

Snknla trykot- wa
letnia, bardzo praktyczna nada

jąca s ę na każdą figurę, pię
knie przybrana w e wszysdoch 
kolorach, cena 5000 Mk.

Sihnla jedw cbno trykotlnowa
G otow ą sukienkę z najlepszej 

jedwabnej trykotiny wo wszy
stkich kolorach 24000 Mk.

Gatunek B z haftem 2750 „

Paiła gotowe
Z dobrych zim wych m ter ał w, fasony 

ostatniej mody we w zys.kich kolorach 
Fasony k.monowę lub ragiany 

8-it. A  30000 M k.
Pagony kim onowe lub raglm,y 

?a B 34500 „
Fa = ory  kimonowe lub raglany

^t. C. 395C0 ,
Fas ny kimonowe lub raglany 
. St t D. 48000 ,

kasony kimonowe lub raglany 
z ang. materjaiu gat. E. 5500*0 „

Fasony k monnwe lub raglany
z ang. ma erja u gat. F. ÓOóOO ,

Fasony k.ir r>we lub ragl-.ny
an . muterjału gat. G. 70000 ,

Fas ly kimjfcu w e lub raglany
z ai.g. materjaiu gat. H. 85000 „

Sweatery za S002 Mk.
w e wszystkich kolorach, gatu. 

nek A.
Wełniane gatu tek B.

C,
- D. 
„  E.

5000 Mk. 
lOOOO „
16U0 I „
22:;00 . 
3000n .

I I  ryzyka! B itstll lfo| sig Pla poiona, n  f a M M iy I z s m m  nai^M st p en

iąć z . 
Opakowanie na

cznego

* 7261

tanio i gustownie się ubierać, postanowiliśmy towary, które s ę nie podo_,ają, [ rzy- 
e. —  Zamówienia wve„ła,ku norzt-a -a nnbrflrłiem łza liczenie), płaci się rzy odb orz

av skiego Składu  Fnbry-

A by  każdy m ógł bez obaw y i ryzyka tanio i gustownie się ubierać, p ’ starowiliśm 
powrotem  i natychmiast zwracać pieniądze. —  Zamówienia wysyłamy pocztą za pobra
jwan ie na rachunek zamawiającego. — Zamówień a prosimy dresować bezpośrednio d. M^arszay skłegn S k ła '

• „Warszawska Konkur nrja“ Sp. z ?. p. i; mm a Te 1 51. róg Brlimffii. lei
Z a  nasze w yroby  o t r zy m u jem y  codzienn ie  w ie le  podz iękow ań .

aniem (zaliczenia) 
dnio d W arsza

Drukiem Słoiki dn*. •Prasa’ jL  Sohota 4, Odpow. redaktor: M ARJAN MACHALSKL


